
Запасные части для 
экскаваторов 

 LiuGong CLG-220

Архангельск (8182)63-90-72 
Астана +7(7172)727-132 
Белгород (4722)40-23-64 
Брянск (4832)59-03-52 
Владивосток (423)249-28-31 
Волгоград (844)278-03-48 
Вологда (8172)26-41-59 
Воронеж (473)204-51-73 
Екатеринбург (343)384-55-89 
Иваново (4932)77-34-06 
Ижевск (3412)26-03-58 
Казань (843)206-01-48 

По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:

Калининград (4012)72-03-81 
Калуга (4842)92-23-67 
Кемерово (3842)65-04-62 
Киров (8332)68-02-04 
Краснодар (861)203-40-90  
Красноярск (391)204-63-61 
Курск (4712)77-13-04 
Липецк (4742)52-20-81 
Магнитогорск (3519)55-03-13 
Москва (495)268-04-70 
Мурманск (8152)59-64-93 
Набережные Челны (8552)20-53-41 

Нижний Новгород (831)429-08-12 
Новокузнецк (3843)20-46-81 
Новосибирск (383)227-86-73 
Орел (4862)44-53-42 
Оренбург (3532)37-68-04 
Пенза (8412)22-31-16  
Пермь (342)205-81-47  
Ростов-на-Дону (863)308-18-15 
Рязань (4912)46-61-64  
Самара (846)206-03-16  
Санкт-Петербург (812)309-46-40 
Саратов (845)249-38-78  

Смоленск (4812)29-41-54  
Сочи (862)225-72-31  
Ставрополь (8652)20-65-13  
Тверь (4822)63-31-35  
Томск (3822)98-41-53 
Тула (4872)74-02-29  
Тюмень (3452)66-21-18  
Ульяновск (8422)24-23-59  
Уфа (347)229-48-12  
Челябинск (351)202-03-61 
Череповец (8202)49-02-64 
Ярославль (4852)69-52-93 

Эл. почта: zgn@nt-rt.ru    ||    Сайт: http://zliugong.nt-rt.ru

mailto:zgn@nt-rt.ru
http://zliugong.nt-rt.ru/


 1 

Система двигателя 

 
 



 2 

Система двигателя 
 
№ 
п/п 

Марки-
ровка 

Наименование Размер Кол-
во 

1 01B0205 Болт M10×120-8,8-Zn.D 4 
2 50C0049 Вентилятор Ø660 1 
3 83A0204 Ремень  1 
4 02D0130 Кронштейн двигателя опорный (перед-

ний правый) 
 1 

5 54C0009 Трос привода акселератора (гибкий вал) L=4M 1 
6 06B0003 Шайба 6 6 
7 00B0169 Болт M6×30-8,8-Zn.D 4 
8 53C0054 Фильтр масляный  1 
9 50C0125 Зажим V-образный   2 
10 10D0282 Труба вытяжная гофрированная  1 
11 50C0050 Глушитель в сборе  1 
12 26A0008 Обойма скрепляющая  2 
13 01B0200 Болт M10×45-8,8-Zn.D 12 
14 06B0002 Шайба 10 10 
15 06B0003 Шайба 8 5 
16 03B0021 Гайка M8-8-Zn.D 8 
17 53C0051 Фильтр топливный (отделитель воды)  1 
18 53C0052 Фильтр топливный  1 
19 00B0022 Болт M6×16-8,8-Zn.D 2 
20 22A0104 Пластина  1 
21 22A0105 Пластинка изогнутая  1 
22 06B0052 Шайба 24 2 
23 00B0274 Болт M24×65-8,8-Zn.D 2 
24 06B0008 Шайба 12 16 
25 00B0035 Болт M12×35-8,8-Zn.D 6 
26 00D0240 Кронштейн  1 
27 04A0043 Фланец  1 
28 50C0060 Муфта   1 
29 00B0013 Болт M12×40-8,8-Zn.D 8 
30 02D0132 Кронштейн двигателя опорный (задний)  1 
31 17B0052 Прокладка амортизирующая задняя  2 
32 00B0273 Болт M14×40-8,8-Zn.D 12 
33 06B0013 Шайба 14 12 
34 06B0009 Шайба 14-140HV-Zn.D 12 
35 00B0011 Болт M12×25-8,8-Zn.D 2 
36 06B0007 Шайба 12-140HV-Zn.D 2 
37 00B0085 Болт M8×25-8,8-Zn.D 1 
38 00B0042 Шайба 22 2 
39 00B0105 Болт M22×55-8,8-Zn.D 2 
40 17B0025 Прокладка амортизирующая передняя  2 
41 02D0131 Кронштейн двигателя опорный (перед-

ний левый) 
 1 

42 20A0119 Зажим  1 
43 06B0005 Шайба 8-140HV-Zn.D 4 
44 40C0042 Двигатель  1 
 



 3 

Топливная система 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Топливная система 
 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 04D0098 Бак   1 
2 40C0007 Фильтр воздушный   1 
3 06B0086 Шайба 8-140HV-Zn.D 2 
4 06B0006 Шайба 8 2 
5 00B0085 Болт M8×25-8,8-Zn.D 2 
6 57A0006 Шайба  10 
7 88A0096 Винт  5 
8 05C0206 Топливопровод возврат-

ный 
 1 

9 00A0085 Фитинг  1 
10 06C0581 Трубопровод подачи топ-

лива (1) 
 1 

11 50C0053 Предфильтр топливный  1 
12 53C0045 Элемент предфильтра 

фильтрующий 
 1 

13 06C0582 Трубопровод подачи топ-
лива (2) 

 1 

14 06B0002 Шайба 10 6 
15 00B0015 Болт M10×25-8,8-Zn.D 6 
16 04A0046 Заглушка  1 
17 12B0219 Кольцо круглого сечения 150×3,55 1 
18 03B0024 Болт  1 
19 12B0381 Кольцо круглого сечения 40×3,1 1 
20 06B0012 Шайба 16-140HV-Zn.D 4 
21 06B0015 Шайба 16 4 
22 00B0059 Болт M16×35-8,8-Zn.D 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

Система охлаждения 
 

 
 
 
 



6 

Система охлаждения 

№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 00B0019 Болт M10×30-8,8-Zn.D 8 
2 06B0002 Шайба 10 14 
3 06B0001 Шайба 10-140HV-Zn.D 20 
4 20C0023 

20C0029 
Радиатор масляный 
Радиатор масляный 

1
1

5 09C0026 Хомут Ø11-19 2 
6 32A0023 Рукав 1 
7 09C0027 Хомут Ø20-39 2 
8 32A0028 Рукав 1 
9 20C0104 Радиатор водяной 1 
10 01A0128 Фитинг 1 
11 09C0029 Хомут Ø40-64 3 
12 32A0027 Патрубок нагнетательный 1 
13 82A0007 Щит ветровой 1 
14 45D0021 Приспособления защитные 1 
15 00B0022 Болт M6×16-8,8-Zn.D 5 
16 06B0003 Шайба 6 5 
17 03B0029 Гайка M6-8-Zn.D 5 
18 35C0010 Щит ветровой нижний 1 
19 03B0021 Гайка M8-8-Zn.D 2 
20 06B0006 Шайба 8 2 
21 06B0005 Шайба 8-140HV-Zn.D 4 
22 01B0015 Болт M8×20-8,8-Zn.D 2 
23 09C0028 Хомут Ø51-76 1 
24 32A0024 Трубопровод подачи топ-

лива 
1 

25 45D0022 Воздухонаправитель 1 
26 01B0004 Болт M12×45-8,8-Zn.D 5 
27 06B0059 Шайба М12-140HV-Zn.D 10 
28 06B0008 Шайба 12 6 
29 03B0003 Гайка M12-8-Zn.D 5 
30 13A0012 Пластина 1 
31 00B0035 Болт M12×35-8,8-Zn.D 1 
32 00B0005 Болт M10×20-8,8-Zn.D 6 
33 03A0006 Гайка M10-8-Zn.D 6 
34 82A0005 Щит ветровой 1 



 7 

Система впускная 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

Система впускная 
 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 09C0031 Хомут Т-образный Ø114,3 2 
2 32A0025 Рукав воздушный всасы-

вающий (2) 
 1 

3 09C0030 Хомут Т-образный Ø88 2 
4 03B0053 Гайка M10-8-Zn.D 5 
5 06B0002 Шайба 10 14 
6 06B0001 Шайба 10-140HV-Zn.D 9 
7 00B0002 Болт M10×35-8,8-Zn.D 1 
8 00B0047 Болт M10×35-8,8-Zn.D 13 
9 21A0205 Пластинка изогнутая  1 
10 50C0052 Фильтр воздушный  1 
11 17D0024 Ремень крепежный  2 
12 00D0232 Кронштейн   1 
13 32A0026 Рукав воздушный всасы-

вающий (1) 
 1 

14 76A0035 Зажим  1 
15 38A0102 Рукав  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

Кабина 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 10 

Кабина 
 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 23D0283 Каркас кабины  1 
2 84A0123 Прокладка  5 
3 87A0075 Стекло заднее  1 
4 42B0005 Клей  5 
5 87A0076 Стекло левое  1 
6 87A0077 Стекло правое  1 
7 47C0125 Дверь в сборе  1 
8 35C0016 Прокладка буферная  2 
9 03B0053 Гайка M10-8-Zn.D 2 
10 84A0222 Уплотнение  1 
11 85A0185 Пластина  1 
12 06B0002 Шайба 10 4 
13 23D0269 Крышка верхнего люка  1 
14 85A0186 Панель звукопоглощаю-

щая 
 1 

15 38C0052 Фиксатор  2 
16 04B0221 Винт M5×12-4,8-Zn.D 8 
17 06B0017 Шайба 5 8 
18 40B0012 Заклепка  20 
19 85A0060 Поручень  1 
20 04B0005 Винт M6×20-4,8-Zn.D 2 
21 06B0180 Шайба 6-100HV 2 
22 24C0047 Пневмопружина  2 
23 06B0006 Шайба 8 4 
24 03B0021 Гайка M8-8-Zn.D 4 
25 00B0019 Болт M10×30-8,8-Zn.D 4 
26 87A0078 Стекло переднее верхнее   1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

Кабина 
 

 
 
 



 12 

Кабина 
 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 20A1872 Пластина нажимная  2 
2 87A0073 Стекло нижнее  1 
3 35C0060 Уплотнение  1 
4 23D0282 Рама окна  1 
5 87A0074 Стекло переднее  1 
6 80A0008 Каток  4 
7 84A0223 Прокладка  1 
8 84A0224 Прокладка  1 
9 84A0226 Прокладка уплотнительная  1 
10 60A0208 Палец  1 
11 10B0004 Пружина  2 
12 61A0021 Палец  2 
13 84A0010 Втулка резиновая  2 
14 88A0279 Кольцо подъемное  4 
15 34C0195 Штора переднего окна  1 
16 06B0017 Шайба 5 4 
17 04B0221 Винт  SM5×12-4,8-Zn.D 4 
18 00B0023 Болт M6×25-8,8-Zn.D 5 
19 34C0194 Замок  1 
20 06B0024 Шайба 6-140HV-Zn.D 5 
21 06B0003 Шайба 6 2 
22 03B0036 Гайка M6-8-Zn.D 2 
23 20A1895 Винт  ST4,8×16-C-H-Zn.D 1 
24 04B0044 Крышка замка  8 
25 34C0196 Штора заднего окна  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

Кабина 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

Кабина 
 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 23D0272 Дверь   1 
2 42B0005 Клей  2 
3 87A0063 Стекло дверное  1 
4 84A0123 Уплотнение   2 
5 47C0126 Дверь в сборе  1 
6 25C0010 Замок-фиксатор  1 
7 02D0586 Крышка замка  1 
8 03B0014 Винт  M6×16-4,8-Zn.D 12 
9 06B0003 Шайба 6 12 
10 06B0024 Шайба 6-140HV-Zn.D 10 
11 17D0080 Скоба дверная  2 
12 00B0012 Болт M10×25-8,8-Zn.D 14 
13 06B0002 Шайба 10 14 
14 06B0001 Шайба 10-140HV-Zn.D 14 
15 38C0010 Замок дверной  1 
16 25C0011 Сердцевина замка  1 
17 27A0170 Крышка  1 
18 04B0209 Винт  M6×16-4,8-Zn.D 3 
19 85A0193 Поручень  1 
20 35C0060 Прокладка   1 
21 88A0280 Поручень  1 
22 34A0319 Брус заградительный I  1 
23 34A0320 Брус заградительный II  1 
24 34A0321 Брус заградительный III  1 
25 04B0075 Винт  M6×16-4,8-Zn.D 10 
26 04B0268 Винт  M4×16-4,8-Zn.D 5 
27 88A0283 Крюк для одежды  1 
28 84A0227 Прокладка буферная  2 
29 86A0107 Держатель для молотка  1 
30 88A0284 Молоток  1 
31 88A0285 Держатель для полотенец  1 
32 04B0044 Винт  ST4,8×16-C-H-Zn.D 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 

Кабина 

№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 35C0136 Панель приборная 1 
2 04B0057 Винт M6×25-4,8-Zn.D 6 
3 35C0083 Панель декоративная 1 
4 40B0012 Заклепка 20 
5 35C0137 Крышка 1 
6 01B0027 Болт M16×60-8,8-Zn.D 4 
7 06B0012 Шайба 16-140HV-Zn.D 4 
8 22C0055 Приспособление для защи-

ты от падающих предме-
тов 

1 

Площадка оператора в сборе 



 16 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17 

Площадка оператора в сборе 
 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 00B0010 Болт M6×20-8,8-Zn.D 4 
2 06B0003 Шайба 6 4 
3 06B0024 Шайба 6-140HV-Zn.D 4 
4 35C0139 Крышка подлокотника 

нижняя левая 
 1 

5 04B0016 Винт  M8×35-4,8-Zn.D 2 
6 06B0006 Шайба 8 2 
7 06B0005 Шайба 8-140HV-Zn.D 2 
8 35C0138 Крышка подлокотника 

верхняя левая 
 1 

9 47C0120 Сидение оператора  1 
10 35C0140 Крышка подлокотника 

верхняя правая 
 1 

11 35C0141 Крышка подлокотника 
нижняя правая 

 1 

12 00B0013 Болт M12×40-8,8-Zn.D 8 
13 06B0008 Шайба 12 12 
14 06B0007 Шайба 12-140HV-Zn.D 16 
15 03B0003 Гайка M12-8-Zn.D 8 
16 00B0011 Болт M12×25-8,8-Zn.D 4 
17 06B0059 Шайба 12-140HV-Zn.D 4 
18 82A0172 Напольное покрытие  1 
19 84A0209 Накладка резиновая на пе-

даль 
 2 

20 00D0630 Педаль  2 
21 00B0005 Болт M10×20-8,8-Zn.D 32 
22 06B0001 Шайба 10-140HV-Zn.D 8 
23 06B0087 Шайба 16-140HV-Zn.D 6 
24 46D0079 Пол  1 
25 06B0002 Шайба 10 24 
26 35C0147 Амортизатор  6 
27 82A0169 Втулка резиновая  2 
28 82A0083 Втулка резиновая  2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

Трубопровод подачи масла 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19 

Трубопровод подачи масла 
 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 12B0026 Кольцо круглого сечения 125×5,3 1 
2 06B0002 Шайба 10 5 
3 00B0019 Болт M10×30-8,8-Zn.D 5 
4 10D0299 Отверстие выпускное  1 
5 15C0001 Вентиль  1 
6 06B0006 Шайба 8 8 
7 04B0016 Винт M8×35-8,8-Zn.D 4 
8 10D0015 Труба  1 
9 04B0017 Винт  M8×70-8,8-Zn.D 4 
10 09C0040 Хомут Т-образный  4 
11 30A0067 Рукав  1 
12 10D0334 Патрубок всасывающий   1 
13 04B0015 Винт  M12×40-10,9 4 
14 12B0020 Кольцо круглого сечения 65×3,55 1 
15 04B0012 Винт  M20×60-10,9 4 
16 11C0005 Насос-дозатор  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

Трубопровод откачки масла 

 



 21 

Трубопровод откачки масла 
 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 31C0004 Фитинг  2 
2 12B0283 Кольцо круглого сечения 9×1,8 4 
3 05C0002 Рукав  1 
4 12B0351 Кольцо круглого сечения 16×2,4 4 
5 05C0003 Рукав  1 
6 12C0054 Клапан управления глав-

ный 
 1 

7 04A0250 Пластина фланцевая  2 
8 04B0186 Винт  M10×30-10,9 16 
9 12B0445 Кольцо круглого сечения 32,92×3,53 2 
10 01A0006 Фитинг  1 
11 06C0146 Рукав  1 
12 06C0008 Рукав  1 
13 06C0009 Рукав  1 
14 12B0021 Кольцо круглого сечения 19×1,8 1 
15 00A0013 Фитинг  1 
16 12B0355 Кольцо круглого сечения 23,6×3,55 1 
17 12B0271 Кольцо круглого сечения 25,8×3,55 2 
18 04A0252 Пластина фланцевая  2 
19 00A0014 Фитинг  2 
20 03B0003 Гайка M12-8-Zn.D 4 
21 06B0008 Шайба 12 7 
22 00B0035 Болт M12×35-8,8-Zn.D 7 
23 00D0056 Кронштейн клапана  1 
24 04B0011 Винт  M10×70-10,9 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22 

К трубопроводу ходовых гидромоторов 
 

 
 



 23 

К трубопроводу ходовых гидромоторов 
 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 12B0021 Кольцо круглого сечения 19×1,8 4 
2 06C0015 Рукав   1 
3 12B0445 Кольцо круглого сечения 32,92×3,53 4 
4 04A0250 Пластина фланцевая  4 
5 04B0186 Винт  M10×30-10,9 16 
6 06C0017 Рукав   1 
7 06C0611 Рукав   1 
8 06C0588 Рукав   1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 24 

Трубопровод гидромоторов поворота платформы 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 25 

Трубопровод гидромоторов поворота платформы 
 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 04A0250 Пластина фланцевая  2 
2 04B0186 Винт  M10×30-10,9 8 
3 12B0445 Кольцо круглого сечения 32,92×3,53 2 
4 06C0628 Рукав   1 
5 06C0625 Рукав   1 
6 12B0021 Кольцо круглого сечения 19×1,8 2 
7 00A0013 Фитинг 35 2 
8 12B0355 Кольцо круглого сечения 23,6×3,55 3 
9 11C0109 Гидромотор поворота 

платформы и редуктор 
 1 

10 00A0009 Фитинг 35 1 
11 12B0224 Кольцо круглого сечения 23,6×1,8 2 
12 07C0327 Рукав  1 
13 00A0010 Фитинг 35 1 
14 12B0013 Кольцо круглого сечения 28×3,55 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26 

К трубопроводу гидроцилиндров стрелы  
 

 
 
 
 



 27 

К трубопроводу гидроцилиндров стрелы 
 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 02C0277 Труба   1 
2 02C0276 Труба   1 
3 00B0031 Болт M12×20-8,8-Zn.D 2 
4 06B0008 Шайба  12 4 
5 06D0068 Кронштейн  1 
6 72A0019 Пластина нажимная   2 
7 00B0033 Болт M12×70-8,8-Zn.D 2 
8 12B0224 Кольцо круглого сечения 23,6×1,8 1 
9 12B0021 Кольцо круглого сечения 19×1,8 9 
10 04A0250 Пластина фланцевая  2 
11 04B0186 Винт  M10×30-10,9 8 
12 12B0445 Кольцо круглого сечения 32,92×3,53 2 
13 06C0013 Рукав  1 
14 06C0010 Рукав  1 
15 06C0128 Рукав  4 
16 05A0062 Винт запорный  1 
17 05A0070 Винт запорный  1 
18 12B0055 Кольцо круглого сечения 35×3,1 1 
19 12B0379 Кольцо круглого сечения 30×3,1 1 
20 00A0699 Фитинг 

 
 1 

21 36B0043 Фитинг  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 28 

 
К трубопроводу гидроцилиндров рукояти, ковша 
 

 
 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 12B0438 Кольцо круглого сечения 20,35×1,78 4 
2 12B0224 Кольцо круглого сечения 23,6×1,8 1 
3 06C0916 Рукав  2 
4 07C0329 Рукав  1 
5 06C0623 Рукав  1 
6 04B0186 Винт  M10×30-10,9-Zn.D 16 
7 04A0250 Пластина фланцевая  4 
8 12B0445 Кольцо круглого сечения 32,92×3,53 4 
 
 
 
 



 29 

 
Трубопровод обратный основной 

 
 
 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 12B0438 Кольцо круглого сечения 20,35×1,78 4 
2 12B0224 Кольцо круглого сечения 23,6×1,8 1 
3 06C0916 Рукав  2 
4 07C0329 Рукав  1 
5 06C0623 Рукав  1 
6 04B0186 Винт  M10×30-10,9-Zn.D 16 
7 04A0250 Пластина фланцевая  4 
8 12B0445 Кольцо круглого сечения 32,92×3,53 4 
 
 
 
 



 30 

 
Трубопровод обратный основной 
 

 
 
 



 31 

 
Трубопровод обратный основной 
 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 12B0024 Кольцо круглого сечения 60×3,55 1 
2 12B0302 Кольцо круглого сечения 46,2×3,55 10 
3 07B0005 Кольцо стопорное 42 2 
4 12C0004 Клапан обратный  1 
5 04A0251 Пластина фланцевая  8 
6 04B0251 Винт  M12×35-12,9 24 
7 15D0002 Фитинг   1 
8 01B0142 Болт M12×90-8,8-Zn.D 4 
9 06B0008 Шайба 12 20 
10 10D0021 Труба  1 
11 04B0035 Винт  M12×35-8,8-Zn.D 8 
12 09C0029 Хомут Рукава Ø40-64 4 
13 30A0178 Рукав низкого давления  Ø45-5Р L=210 1 
14 15D0087 Фитинг  1 
15 15D0080 Труба  1 
16 07C0005 Рукав  1 
17 07C0004 Рукав  1 
18 10D0012 Труба фланцевая  1 
19 01B0009 Болт M12×75-8,8-Zn.D 8 
20 12C0006 Клапан обратный  1 
21 10D0022 Труба фланцевая соедини-

тельная 
 1 

22 10D0014 Труба фланцевая  1 
23 08B0010 Палец 1,6×20 2 
24 16D0031 Болт винтовой  1 
25 78A0002 Блок клапанов  2 
26 55A0055 Втулка клапана  1 
27 65A0005 Золотник клапана  1 
28 75A0004 Пружина  1 
29 76A0008 Кольцо стопорное   2 
30 03B0032 Гайка M5-8-Zn.D 2 
31 75A0006 Пружина  1 
32 65A0008 Золотник клапана  1 
33 55A0056 Втулка клапана  1 
34 16D0032 Болт винтовой  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 32 

 
Трубопровод обратный 
 

 
 
 
 
 



 33 

 
Трубопровод обратный 
 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 12B0370 Кольцо круглого сечения 15×1.8 4 
2 06C0012 Рукав  1 
3 12B0023 Кольцо круглого сечения 14×2.65 1 
4 00A0219 Фитинг  1 
5 06C0006 Рукав  1 
6 31C0004 Фитинг  2 
7 12B0283 Кольцо круглого сечения 9×1.8 8 
8 12B0351 Кольцо круглого сечения 16×2.4 8 
9 00A0016 Фитинг  2 
10 05C0005 Рукав  1 
11 05C0001 Рукав  2 
12 05C0004 Рукав  1 
13 00A0018 Фитинг  3 
14 31C0001 Фитинг  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 34 

 
Бак гидравлический 

 
 
 
 
 
 
 
 



 35 

 
Бак гидравлический 
 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 03B0043 Пробка  M48×2 1 
2 06B0023 Шайба  48 1 
3 04D0007 Бак  1 
4 53C0002 Фильтр   1 
5 03B0042 Гайка  M10-8-Zn.D 3 
6 77A0012 Тяга короткая  1 
7 12B0306 Кольцо круглого сечения  190×5.3 2 
8 36D0009 Крышка  1 
9 88A0084 Фильтр воздушный    1 
10 00B0036 Болт  M4×12-8.8-Zn.D 6 
11 06B0022 Шайба  4 6 
12 00B0005 Болт  M10×20-8.8-Zn.D 12 
13 06B0002 Шайба  10 12 
14 36D0008 Крышка  1 
15 88A0085 Магнит  1 
16 10B0011 Пружина  1 
17 12C0003 Клапан однопутевой  1 
17A 65A0004 Тяга клапана  1 
17B 08B0010 Палец  1.6×20 1 
17C 72A0015 Седло клапана  1 
17D 12B0027 Кольцо круглого сечения  6.7×1.8 2 
17E 72A0016 Золотник клапана  1 
17F 53A0021 Крышка клапана  1 
17G 07B0008 Кольцо стопорное  56 1 
17H 10B0012 Пружина  1 
17I 72A0017 Гнездо пружины  1 
17J 06B0024 Шайба  6-140HV-Zn.D 1 
17K 03B0036 Гайка  M6-8-Zn.D 1 
18 53C0003 Фильтр   1 
19 44C0015 Индикатор уровня масла  1 
20 06B0012 Шайба  16-140HV-Zn.D 4 
21 06B0015 Шайба  16 4 
22 00B0014 Болт  M16×40-8.8-Zn.D 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 36 

 
Гидросистема управления 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 37 

 
Гидросистема управления 
 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 12B0261 Кольцо круглого сечения 16×2.4 1 
2 00A0016 Фитинг  1 
3 12B0248 Кольцо круглого сечения 9×1.8 2 
4 05C0019 Рукав  1 
5 32C0002 Фитинг  1 
6 12B0229 Кольцо круглого сечения 20×2.4 1 
7 00A0025 Фитинг  1 
8 06B0054 Шайба 33 2 
9 53C0017 Фильтр   1 
10 05C0043 Рукав  1 
11 12B0021 Кольцо круглого сечения 19×1.8 1 
12 00A0234 Фитинг  1 
13 06B0055 Шайба 27 1 
14 11C0034 Насос шестеренчатый  1 
15 06B0053 Шайба 22 1 
16 00A0564 Фитинг  1 
17 12B0054 Кольцо круглого сечения 10.6×1.8 2 
18 06B0002 Шайба 10 4 
19 04B0013 Болт М10×35-12.9-Zn.D 2 
20 05C0021 Рукав  1 
21 00A0026 Фитинг  1 
22 00B0005 Болт М10×20-8.8-Zn.D 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 38 

 
Гидросистема управления 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 39 

 
Гидросистема управления 
 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 83A0021 Втулка  2 
2 20A0138 Зажим  2 
3 06B0002 Шайба 10 3 
4 00B0005 Болт М10×20-8.8-Zn.D 3 
5 06B0054 Шайба 33 1 
6 00A0025 Фитинг  1 
7 12B0229 Кольцо круглого сечения 20×2.4 1 
8 32C0002 Фитинг  1 
9 12B0090 Кольцо круглого сечения 10.6×1.8 2 
10 53C0017 Фильтр  1 
11 05C0006 Рукав  1 
12 15C0006 Аккумулятор  1 
13 06B0055 Шайба 27 1 
14 00A0023 Фитинг  1 
15 12B0248 Кольцо круглого сечения 9×1.8 4 
16 03B0120 Гайка М16×1.5-0.4-Zn.D 1 
17 00A0017 Фитинг  1 
18 15C0005 Клапан  1 
19 05C0001 Рукав  1 
20 00A0018 Фитинг  2 
21 12B0261 Кольцо круглого сечения 16×2.4 3 
22 05C0018 Рукав  1 
23 12C0007 Клапан однопутевой  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 40 

 
Гидросистема управления 

 



 41 

 
Гидросистема управления 
 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 12B0261 Кольцо круглого сечения 16×2.4 6 
2 00A0018 Фитинг  3 
3 12B0248 Кольцо круглого сечения 9×1.8 6 
4 31C0003 Фитинг  1 
5 05C0013 Рукав  3 
6 31C0002 Фитинг изогнутый  2 
7 00B0005 Болт М10×20-8.8-Zn.D 2 
8 06B0002 Шайба 10 2 
9 21A0218 Пластина изогнутая  1 
10 06B0006 Шайба 8 2 
11 00B0075 Болт М8×20-8.8-Zn.D 2 
12 16D0120 Рычаг  1 
13 03B0035 Гайка М10×1-8-Zn.D 2 
14 04B0016 Болт М8×35-8.8-Zn.D 2 
15 03B0021 Гайка М8-8-Zn.D  2 
16 12C0005 Клапан поворотный  1 
17 35C0001 Рычаг  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 42 

 
Гидросистема управления 
 

 



 43 

 
Гидросистема управления 
 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 00B0194 Болт М6×30-8.8-Zn.D 8 
2 06B0003 Шайба 6 8 
3 12C0042 Гидрораспределитель  2 
4 12B0261 Кольцо круглого сечения 16×2.4 31 
5 00A0016 Фитинг  13 
6 12B0248 Кольцо круглого сечения 19×1.8 26 
7 05A0017 Пробка   3 
8 78A0006 Блок соединительный  2 
9 31C0003 Фитинг   2 
10 02A0060 Блок соединительный  1 
11 00A0018 Фитинг  11 
12 06B0002 Шайба 10 6 
13 00B0005 Болт М10×20-8.8-Zn.D 6 
14 05C0063 Рукав  11 
15 05A0053 Пробка  1 
16 05C0013 Рукав  2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 44 

 
Гидросистема управления 
 



 45 

 
Гидросистема управления 
 



 46 

№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 12B0248 Кольцо круглого сечения 9×1.8 12 
2 31C0003 Фитинг   1 
3 12B0119 Кольцо круглого сечения 16×2.4 12 
4 00A0261 Фитинг  5 
5 05C0017 Рукав  6 
6 00A0016 Фитинг  2 
7 31C0004 Фитинг  4 
8 10A0064 Крышка  1 
9 06B0002 Шайба 10 6 
10 00B0012 Болт М10×25-8.8-Zn.D 4 
11 00B0005 Болт М10×20-8.8-Zn.D 2 
12 12C0052 Клапан  1 
13 10D0006 Рычаг  2 
14 35C0022 Рычаг  1 
15 35C0024 Рычаг  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Гидросистема управления 



 47 

 
 
 
 
Гидросистема управления 



 48 

 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 12B0261 Кольцо круглого сечения 16×2.4 15 
2 31C0003 Фитинг   3 
3 12B0248 Кольцо круглого сечения 9×1.8 30 
4 00A0018 Фитинг  12 
5 05C0063 Рукав  4 
6 05C0010 Рукав  5 
7 05C0013 Рукав  3 
8 05C0017 Рукав  3 
9 00A0022 Фитинг  15 
10 12B0023 Кольцо круглого сечения 14×2.65 15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Гидросистема управления 



 49 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Гидросистема управления 



 50 

 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 05C0016 Рукав   
2 12B0018 Кольцо круглого сечения 9×1.8  
3 00A0018 Фитинг   
4 12B0119 Кольцо круглого сечения 16×2.4  
5 12B0091 Кольцо круглого сечения 7.1×1.8  
6 10D0027 Труба   
7 00A0031 Фитинг   
8 00A0016 Фитинг   
9 05C0005 Рукав   
10 05C0050 Рукав   
11 00B0007 Болт М8×16-8.8-Zn.D  
12 04B0016 Болт М8×16-35-Zn.D  
13 05C0018 Рукав   
14 12C0045 Клапан электромагнитный   
15 31C0004 Фитинг    
16 05C0046 Рукав   
17 05C0049 Рукав   
18 05C0020 Рукав   
19 05C0047 Рукав   
20 00A0017 Фитинг   
21 12B0054 Кольцо круглого сечения 10.6×1.8  
22 02A0005 Фитинг    
23 30C0001 Фитинг    
24 23A0578 Пластина изогнутая   
25 03B0207 Гайка М30×04-Zn.D  
26 06B0064 Шайба 30-140HV-Zn.D  
27 06B0008 Шайба 12  
28 00B0011 Болт М12×25-8.8-Zn.D  
29 12B0043 Кольцо круглого сечения 24×2.4  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Распределитель крановый 



 51 

 

 
 
 
 
 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 65A0007 Шток клапана  1 
2 12B0015 Кольцо круглого сечения 30×3.55 1 
3 78A0003 Корпус клапана  1 
4 00B0053 Пробка  2 
5 12B0043 Кольцо круглого сечения 24×2.4 2 
6 75A0005 Пружина  2 
7 20B0012 Шарик 12.7 2 
8 03B0064 Заглушка  3 
9 12B0261 Кольцо круглого сечения 16×2.4 3 
10 12B0019 Кольцо круглого сечения 46.2×3.55 1 
11 06B0006 Шайба 8 4 
12 00B0085 Болт М8×25-8.8-Zn.D 4 
13 52A0015 Крышка задняя  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
Гидрораспределитель однопутевой 



 52 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 00A0020 Фитинг  1 
2 12B0229 Кольцо круглого сечения 20×2.4 1 
3 75A0010 Пружина  1 
4 65A0010 Стержень клапана  1 
5 78A0004 Корпус клапана  1 
 
 
 
 
 
 
 
Трубопровод рабочего оборудования в сборе 



 53 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Трубопровод рабочего оборудования в сборе 



 54 

 

 
 
 
 
 
 
Трубопровод рабочего оборудования в сборе 



 55 

 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 12B0251  Кольцо круглого сечения 30×3.55 5 
2 04B0278  Винт М10×50-10.9-Zn.D 20 
3 02C0318  Труба  1 
4 10C0105  Гидроцилиндр ковша  1 
5 09C0141  Хомут  1 
6 00B0084  Винт М10×35-10.9-Zn.D 4 
7 12B0444  Кольцо круглого сечения 24.99×3.53 1 
8 04A0252  Пластина нажимная  1 
9 06C0578  Рукав  1 
10 12B0021  Кольцо круглого сечения 19×1.8 1 
11 06C0019  Рукав  1 
12 12B0438  Кольцо круглого сечения 20.35×1.78 7 
13 12B0445  Кольцо круглого сечения 32.92×3.53 2 
14 04B0153  Винт М12×60-10.9-Zn.D 8 
15 02C0323  Труба  1 
16 10D0814  Труба  1 
17 10D0812  Труба  1 
18 10C0104  Гидроцилиндр рукояти 

ковша 
 1 

19 09C0140  Хомут  1 
20 03A0144  Фитинг  1 
21 12B0440  Кольцо круглого сечения 23.52×1.78 3 
22 07C0333  Рукав  1 
23 06C0128  Рукав  1 
24 10D0813  Труба  1 
25 10D0811  Труба  1 
26 10D0815  Труба  1 
27 10D0816  Труба  1 
28 10C0102  Гидроцилиндр стрелы 

(правый) 
 1 

29 09C0139 Хомут  2 
30 02C0316 Труба  1 
31 02C0284 Труба  1 
32 02C0315 Труба  1 
33 02C0282 Труба  1 
34 10C0103 Гидроцилиндр стрелы (ле-

вый) 
 1 

35 00B0058 Болт М12×45-8.8-Zn.D 1 
36 06B0007  Шайба  12-140HV 4 
37 72A0146  Хомут  1 
38 17D0083  Хомут  1 
39 21A1247  Хомут  1 
40 06B0001  Шайба  10-140HV-Zn.D 8 
41 00B0002  Болт М10×35-8.8-Zn.D 2 
42 00B0239  Болт М12×40-10.9-Zn.D 20 
43 06B0008  Шайба  12 20 
44 22A0493  Хомут  8 
45 01B0036  Болт М12×55-8.8-Zn.D 1 



 56 

46 72A0248  Хомут  1 
47 17D0082  Хомут  1 
48 21A1246  Хомут  1 
49 00B0019  Болт М10×30-8.8-Zn.D 6 
50 22A0494  Хомут  6 
51 22A0495  Хомут  6 
52 21A1237  Хомут  2 
53 17D0081  Хомут  2 
54 72A0024  Хомут  2 
55 01B0103  Болт М12×80-8.8-Zn.D 2 
56 05A0083  Пробка  1 
57 12B0432  Кольцо круглого сечения 28.7×3.5 2 
58 38C0061  Труба  1 
59 00A0730 Фитинг  1 
60 05A0070  Пробка  4 
61 12B0379  Кольцо круглого сечения 30×3.1 8 
62 38C0055  Труба  1 
63 36B0043  Соединение труб  4 
64 38C0027  Труба  1 
65 38C0056  Труба  1 
66 38C0029  Труба  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Гидроцилиндр стрелы 



 57 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Гидроцилиндр стрелы 



 58 

 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 B6191-80022  Кольцо уплотнительное  4 
2 30421-80024  Втулка  2 
3 B6367-72602  Шток  1 
4 30981-85021  Кольцо  1 
5 B6366-72603  Прокладка демпфирующая  1 
6 30221-12577  Поршень  1 
7 30181-12513  Кольцо направляющее  2 
8 30181-12533  Кольцо направляющее  2 
9 30931-12507  Шайба стопорная  2 
10 30983-12501  Кольцо уплотнительное  1 
11 B6351-650002  Гайка  1 
12 30301-65030  Прокладка  1 
13 91511-12120  Винт  1 
14 96321-07140  Шарик стальной  1 
15 30191-85050  Уплотнение пылезащитное  1 
16 30921-85012  Шайба стопорная  1 
17 30961-08512  Манжета U-образного сечения  1 
18 B6161-85011  Кольцо уплотнительное  1 
19 30131-85010  Кольцо направляющее  1 
20 30141-70009  Кольцо уплотнительное  1 
21 92703-16750  Винт М16 12 
22 97124-02111  Пробка  1 
23 B6121-12511T  Крышка гидроцилиндра  1 
24 30461-1207  Шайба стопорная  1 
25 95123-12000  Кольцо круглого сечения  1 
26 B6367-72621  

B6367-72721 
Корпус гидроцилиндра (левого) 
Корпус гидроцилиндра (правого) 

 1 
1 

27 10B0014 Масленка M10×1 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Гидроцилиндр рукояти ковша 

http://www.multitran.ru/c/m.exe?t=1177889_2_1


 59 

 
 
 
 
 
 
 
 
Гидроцилиндр рукояти ковша 



 60 

 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 B6191-80022  Кольцо уплотнительное  4 
2 30421-80027  Втулка  2 
3 10B0014  Масленка M10×1 1 
4 B6367-72802  Шток  1 
5 30981-95021  Кольцо  1 
6 B6366-72804  Прокладка демпфирующая  1 
7 B6221-14009  Поршень  1 
8 30181-14033  Кольцо направляющее  2 
9 30181-14011  Кольцо направляющее  2 
10 30931-14007  Шайба стопорная  2 
11 30983-14001  Кольцо уплотнительное  1 
12 30301-70030  Прокладка  1 
13 91511-12120 Винт  1 
14 96321-07140  Шарик стальной  1 
15 B635 1-70001  Гайка  1 
16 30141-91015  Кольцо упорное  1 
17 30981-38022  Кольцо   1 
18 B6366-72805  Прокладка демпфирующая  1 
19 30331-91076  Кольцо упорное  2 
20 30191-95050  Уплотнение пылезащитное  1 
21 30921-95012  Шайба стопорная  1 
22 30961-09512  Манжета U-образного сечения  1 
23 B6161-95011  Кольцо уплотнительное  1 
24 30131-95010  Кольцо направляющее  1 
25 30141-80009  Кольцо уплотнительное  1 
26 92703-18800  Винт М18 12 
27 B6121-14026T  Крышка гидроцилиндра  1 
28 30461-13517  Шайба стопорная  1 
29 95123-13500  Кольцо круглого сечения  1 
30 B6367-72821 Корпус гидроцилиндра  1 
31 97124-02111 Пробка  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Гидроцилиндр ковша 

http://www.multitran.ru/c/m.exe?t=1177889_2_1


 61 

 

 
 

 
 
 
 
 
Гидроцилиндр ковша 



 62 

 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 B6191-80022  Кольцо уплотнительное  4 
2 30421-80027  Втулка  2 
3 10B0014  Масленка M10×1 1 
4 B6367-72802  Шток  1 
5 30981-95021  Кольцо  1 
6 B6366-72804  Прокладка демпфирующая  1 
7 B6221-14009  Поршень  1 
8 30181-14033  Кольцо направляющее  2 
9 30181-14011  Кольцо направляющее  2 
10 30931-14007  Шайба стопорная  2 
11 30983-14001  Кольцо уплотнительное  1 
12 30301-70030 Прокладка  1 
13 91511-12120 Винт  1 
14 96321-07140  Шарик стальной  1 
15 B6351-70001  Гайка  1 
16 30141-91015  Кольцо упорное  1 
17 30981-38022  Кольцо   1 
18 B6366-72805  Прокладка демпфирующая  1 
19 30331-91076  Кольцо упорное  2 
20 30191-95050  Уплотнение пылезащитное  1 
21 30921-95012  Шайба стопорная  1 
22 30961-09512  Манжета U-образного сечения  1 
23 B6161-95011  Кольцо уплотнительное  1 
24 30131-95010  Кольцо направляющее  1 
25 30141-80009  Кольцо уплотнительное  1 
26 92703-18800  Винт М18 12 
27 B6121-14026T  Крышка гидроцилиндра  1 
28 30461-13517  Шайба стопорная  1 
29 95123-13500  Кольцо круглого сечения  1 
30 B6367-72821 Корпус гидроцилиндра  1 
31 97124-02111 Пробка  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Гидроцилиндр ковша 

http://www.multitran.ru/c/m.exe?t=1177889_2_1


 63 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Гидроцилиндр ковша 



 64 

 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 B6191-80022  Кольцо уплотнительное  2 
2 30421-80024  Втулка  1 
3 10B0014  Масленка  2 
4 B6367-72902  Шток  1 
5 B6366-72903  Прокладка демпфирующая  1 
6 30221-12577  Поршень  1 
7 30181-12513 Кольцо направляющее  2 
8 30181-12533 Кольцо направляющее  2 
9 30931-12507  Шайба стопорная  2 
10 30983-12501  Кольцо уплотнительное  1 
11 30301-65030 Прокладка   
12 B6351-650002 Гайка  1 
13 91511-12120  Винт  1 
14 96321-07140  Шарик стальной  1 
15 30191-85050  Уплотнение пылезащитное  1 
16 30921-85012 Шайба стопорная  1 
17 

30961-08512  
Манжета U-
образного сечения 

 1 

18 B6161-85011  Кольцо уплотнительное  1 
19 30131-85010  Кольцо направляющее  1 
20 30141-70009  Кольцо уплотнительное  1 
21 92703-16750  Винт М16 12 
22 B6121-12511T  Крышка гидроцилиндра  1 
23 97124-02111  Пробка  1 
24 30461-1207  Шайба стопорная  1 
25 95123-12000  Кольцо круглого сечения  1 
26 B6367-72921  Корпус гидроцилиндра  1 
27 30191-71022  Кольцо уплотнительное  2 
28 30421-71012  Втулка  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Гидросистема хода 

http://www.multitran.ru/c/m.exe?t=1177889_2_1
http://www.multitran.ru/c/m.exe?t=1177889_2_1


 65 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Гидросистема хода 



 66 

 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 23A0020  Пластина прижимная  1 
2 00B0011  Болт М12×25-8.8-Zn.D 2 
3 06B0008  Шайба 12 6 
4 12C0002  Центральное соединение  1 
5 03A0021  Соединение фланцевое  4 
6 06B0002  Шайба 10 4 
7 04B0013  Винт М10×35-12.9-Zn.D 16 
8 12B0271  Кольцо круглого сечения 25.8×3.55 4 
9 12B0379  Кольцо круглого сечения 30×3.1 4 
10 36B0043  Фитинг  4 
11 12B0021  Кольцо круглого сечения 19×1.8 8 
12 12B0261  Кольцо круглого сечения 16×2.4 5 
13 00A0018  Фитинг  3 
14 12B0248  Кольцо круглого сечения 19×1.8 4 
15 06C0003  Рукав  2 
16 07C0002  Рукав  4 
17 06C0004  Рукав  2 
18 12B0232  Кольцо круглого сечения 15×1.8 4 
19 32C0001  Фитинг  1 
20 12B0043  Кольцо круглого сечения 24×2.4 1 
21 00B0013  Болт М12×40-8.8-Zn.D 4 
22 37B0009  Хомут  8 
23 00D0019  Кронштейн  4 
24 20A0085  Пластина  4 
25 01B0200  Болт М10×45-8.8-Zn.D 4 
26 00A0005  Фитинг  4 
27 12B0013  Кольцо круглого сечения 25.8×3.55 4 
28 00A0006  Фитинг  2 
29 12B0207  Кольцо круглого сечения 22×2.4 2 
30 31C0004  Фитинг  2 
31 11C0025  Ходовой мотор  2 
32 12B0215  Кольцо круглого сечения 18×2.4 1 
33 00A0007  Фитинг  1 
34 82A0017  Крышка  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Центральное соединение 



 67 

 
Центральное соединение 



 68 

 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 03B0031  Пробка  4 
2 12B0043 Кольцо круглого сечения 24×2.4 4 
3 61A0023  Ось  1 
4 13B0156  Уплотнение пылезащитное  1 
5 12B0315  Кольцо круглого сечения 90×5.3 1 
6 55A0029  Втулка  1 
7 80A0141  Кольцо уплотнительное  6 
8 78A0001  Корпус центрального со-

единения 
 1 

9 56A0011  Кольцо стопорное  1 
10 07B0040  Шайба 60 1 
11 12B0216  Кольцо круглого сечения 97.5×3.55 1 
12 53A0013  Крышка  1 
13 06B0002  Шайба 10 4 
14 00B0012 Болт М10×25-8.8-Zn.D 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
33Е0018 Система ходовая гусеничная 



 69 

 

 
33Е0018 Система ходовая гусеничная 



 70 

 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 01B0355  Болт М16×60-10.9-Zn.D 104 
2 06B0015  Шайба 16 44 
3 46A0006  Звездочка  2 
4 30D0143  Рама ходовой  1 
5 06B0221  Шайба 16 60 
6 00B0011  Болт М12×25-8.8-Zn.D 16 
7 06B0059  Шайба 12-140HV-Zn.D 16 
8 11A0622  Крышка  2 
9 26B0001  Опора качающаяся  1 
10 06B0220  Шайба 22 36 
11 01B0023  Болт М2×70-10.9-Zn.D 36 
12 51C0098  Каток поддерживающий  4 
13 06B0226  Шайба 24 4 
14 01B0186  Болт М24×90-10.9-Zn.D 4 
15 25C0034  Гусеница в сборе  2 
16 01B0177  Болт  36 
17 82A0024  Шайба  1 
18 12A0020  Крышка  1 
19 00B0056  Болт М10×16-8.8-Zn.D 2 
20 51C0089  Звездочка направляющая в 

сборе 
 2 

21 44C0054  Устройство натяжное  2 
22 11A0194  Пластина нижняя  2 
23 06B0008  Шайба 12 8 
24 06B0223  Шайба 18 72 
25 06B0014  Шайба 18 8 
26 00B0183  Болт М18×45-8.8-Zn.D 8 
27 48D0025  Крышка защитная  2 
28 83A0037  Крышка резиновая  2 
29 51C0088  Каток опорный   16 
30 01B0020  Болт М18×90-8.8-Zn.D 64 
31 84A0216  Крышка резиновая  2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
25С0034 Гусеница в сборе 



 71 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
25С0034 Гусеница в сборе 



 72 

 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 03B0433  Гайка 20×1.5 196 
2 72A0297  Звено  49 
3 55A0627  Проставка  2 
4 55A0626  Втулка  1 
5 57A0202  Шайба уплотнительная  196 
6 55A0625  Втулка  48 
7 72A0296  Звено  49 
8 60A0376  Палец звена основной  1 
9 60A037S  Палец  48 
10 26A0117  Башмак  49 
11 02B0083  Болт М20×1.5×60-12.9 196 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Приспособление натяжное 



 73 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 61A0265  Поршень   1 
2 13B0217  Уплотнение пылезащитное  1 
3 80A0156  Кольцо уплотнительное  1 
4 63A0055  Тяга  1 
5 12B0427  Кольцо круглого сечения  1 
6 71A0114  Корпус цилиндра  1 
7 55A0628  Втулка  1 
8 75A0131  Пружина  1 
9 71A0115  Фланец  1 
10 03B0434  Гайка  1 
11 12C0134  Масленка  1 
12 04B0274 Болт М12×16-12.9 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Платформа поворотная в сборе 



 74 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Платформа поворотная в сборе 



 75 

 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 1080014  Пресс-масленка М10×1 1 
2 30A0015  Щиток  1 
3 00B0007  Болт М8×16-8.8-Zn.D 2 
4 00B0022  Болт М6×12-8.8-Zn.D 2 
5 06B0003  Шайба 6 2 
6 53A0015  Крышка  1 
7 82A0020  Прокладка  1 
8 47C0110  Зеркало заднего вида  1 
9 00B0035  Болт М12×35-8.8-Zn.D 1 
10 06B0008  Шайба 12 1 
11 06B0007  Шайба 12-140HV-Zn.D 1 
12 41D0075  Поручень  1 
13 54A0100  Скоба  1 
14 00B0012  Болт М10×25-8.8-Zn.D 2 
15 06B0002  Шайба 10 2 
16 06B0001  Шайба 10-140HV-Zn.D 2 
17 00D0537  Стойка  1 
18 04B0016  Винт М8×25-8.8-Zn.D 2 
19 83A0009  Кольцо резиновое  1 
20 83A0016  Кольцо резиновое  2 
21 83A0017  Кольцо резиновое  1 
22 83A0014  Кольцо резиновое  3 
23 83A0034  Кольцо резиновое  2 
24 83A0035  Кольцо резиновое  1 
25 20D0013  Платформа  1 
26 83A0011  Кольцо резиновое  1 
27 83A0029 Кольцо резиновое  3 
28 83A00081 Кольцо резиновое  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ящик с инструментами и противовес  



 76 

 
Ящик с инструментами и противовес  



 77 

 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 16D0050  Стойка  1 
2 08B0010  Палец 1.6×20 2 
3 06B0005  Шайба 8-140HV-Zn.D 2 
4 84A0186  Полоска резиновая  2 
5 04D0045  Ящик с инструментами  1 
6 00B0005  Болт М10×20-8.8-Zn.D 6 
7 06B0002  Шайба 10 6 
8 06B0030  Шайба 10-140HV-Zn.D 6 
9 00B0023  Болт М6×25-8.8-Zn.D 8 
10 55A0575  Муфта  8 
11 56A0184  Шайба  8 
12 10A0808  Пластина нажимная  2 
13 82A0023  Материал звукопогло-

щающий 
 1 

14 10A0809  Пластина нажимная  2 
15 03B0041  Заглушка  2 
16 47D0016  Противовес  1 
17 28C0008  Шайба регулировочная  4 
18 56A0018  Шайба  4 
19 01B0376  Болт М30×260-10.9-Zn.D 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рабочее оборудование 



 78 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рабочее оборудование 



 79 

 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 00B0231  Болт  М20×35-8.8-Zn.D 7 
2 06B0016  Шайба 20-140HV-Zn.D 7 
3 12A0487  Пластина  7 
4 11D0190  Палец  1 
5 43C0094  Стрела   1 
6 00C0230  Трубопровод смазки  1 
7 10B0014  Пресс-масленка М10×1 8 
8 28C0023  Шайба регулировочная  2 
9 11D0186   Палец  2 
10 15A0695  Пластина  4 
11 28C0024  Шайба регулировочная  5 
12 00B0239  Болт М12×40-10.9-Zn.D 6 
13 06B0007  Шайба 12-140HV-Zn.D 6 
14 14A1460  Пластина нажимная  2 
15 60A0385  Палец  1 
16 11D0187  Палец  2 
17 11D0189  Палец  1 
18 24C0088 Рукоять ковша  1 
19 28C0042  Шайба регулировочная  3 
20 11D0188  Палец  1 
21 15A0697  Пластина нажимная  1 
22 28C0043  Шайба регулировочная  2 
23 21D0094  Шатун  1 
24 01B0124  Болт М20×160-10.9-Zn.D 4 
25 12B0513 Кольцо круглого сечения  4 
26 03B0294 Гайка М20-10-Zn.D 8 
27 60A0384 Палец  2 
28 64A0106 Шатун  1 
29 60A0398 Палец  1 
30 60A0399 Палец  1 
31 24C0092 Шатун  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Стрела, рукоять ковша, шатун 



 80 

 

 
 
 
 
 
 
Стрела, рукоять ковша, шатун 



 81 

 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 13B0260  Уплотнение пылезащитное 90×110×8 4 
2 55A0641  Втулка  2 
3 21D0089  Стрела  1 
4 13B0259  Уплотнение пылезащитное 80×100×8 8 
5 55A0677  Втулка  2 
6 55A0687  Втулка   4 
7 21D0093  Шатун  1 
8 55A0642  Втулка  2 
9 13B0258  Уплотнение пылезащитное 70×85×6 2 
10 55A0685  Втулка  2 
11 16D0124  Рукоять ковша  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ковш 



 82 

 
 

 
 
 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 34C0190  Шплинт   
2 72A0301  Зуб   
3 72A0300  Держатель   
4 03B0048  Гайка М22-10-Zn.D  
5 72A0303  Нож правый   
6 00B0348  Болт М22×55-10.9-Zn.D  
7 72A0302  Нож левый   
8 22D0173  Ковш   
9 55A0631  Втулка   
10 08B0112  Палец D12×22  
11 57A0220  Шайба   
12 18A0481  Пластина нажимная   
13 06B0012  Шайба  16-140HV-Zn.D  
14 00B0352  Болт М16×70-10.9-Zn.D  
Система смазки 



 83 

 
 
Система смазки 



 84 

 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 01A0134  Фитинг  2 
2 20A0117  Хомут  2 
3 31A0125  Рукав  2 
4 10B0014  Пресс-масленка М10×1 5 
5 00A0204  Фитинг  8 
6 20A0118  Хомут  3 
7 00C0234  Труба  1 
8 00C0235  Труба  1 
9 00C0236  Труба  1 
10 00B0056  Болт М10×16-8.8-Zn.D 8 
11 06B0001  Шайба  10-140HV-Zn.D 8 
12 20A1852  Хомут  2 
13 31A0089  Рукав  3 
14 20A1860  Хомут  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Крышка-капот в сборе 



 85 

 
 

 
 
 
 
 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 06B0030 Шайба  10-140HV-Zn.D 54 
2 06B0002  Шайба 10 54 
3 00B0005  Болт М10×20-8.8-Zn.D 54 
4 20A1867  Крышка  1 
5 20A1866  Крышка  1 
6 20A1868  Крышка  1 
7 20A1629 Крышка  1 
8 20A1630 Крышка  1 
9 10A0045 Крышка  1 
10 20A1633 Крышка  1 
11 20A1632 Крышка  1 
12 20А1631 Крышка  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Крышка-капот в сборе 



 86 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Крышка-капот в сборе 



 87 

 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 03B0053  Болт М10-8-Zn.D 11 
2 35C0002  Элемент буферный  1 
3 00B0002  Болт М10×35-8.8-Zn.D 12 
4 06B0002  Шайба 10 25 
5 06B0030  Шайба  10-140HV-Zn.D 22 
6 00B0005  Болт М10×20-8.8-Zn.D 13 
7 06B0001  Шайба  10-140HV-Zn.D 13 
8 48C0095  Дверь  1 
9 42D0132  Опора  1 
10 35D0051  Крышка  1 
11 42D0030  Опора  1 
12 48C0041  Дверь  1 
13 10A0047  Пластина  2 
14 02D0008  Кронштейн  1 
15 22A0012  Пластина стопорная  1 
16 42D0131  Опора  1 
17 00B0022  Болт М6×16-8.8-Zn.D 4 
18 06B0003  Шайба 6 4 
19 06B0062   Шайба  6-140HV-Zn.D 4 
20 20A1648  Пластина изогнутая  2 
21 83A0150  Муфта  2 
22 23A1219  Пластина изогнутая  2 
23 10A0046  Шайба  2 
24 56A0091  Шайба (2)  4 
25 56A0020  Шайба (1)  4 
26 23A0011  Пластина изогнутая  1 
27 10A0762  Прокладка  2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Крышка-капот в сборе 



 88 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Крышка-капот в сборе 



 89 

 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 34C0051  Замок  1 
2 00B0023  Болт М6×25-8.8-Zn.D 4 
3 06B0003  Шайба 6 7 
4 00B0022  Болт М6×16-8.8-Zn.D 3 
5 00B0020  Болт М8×30-8.8-Zn.D 2 
6 06B0086  Шайба  8-140HV-Zn.D 2 
7 06B0006  Шайба 8 2 
8 03B0021 Гайка М8-8-Zn.D 2 
9 08B0011  Шплинт  4 
10 26A0001  Сталь круглая  1 
11 06B0009  Шайба 14-140HV-Zn.D 4 
12 84A0182  Полоска уплотнительная  1 
13 84A0183  Полоска уплотнительная  1 
14 06B0001  Шайба 10-140HV-Zn.D 4 
15 06B0002  Шайба  4 
16 00B0002  Болт М10×35-8.8-Zn.D 4 
17 48C0043  Крышка верхняя  1 
18 84A0187  Полоска уплотнительная  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Крышка-капот в сборе 



 90 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Крышка-капот в сборе 



 91 

 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 06B0001  Шайба 10-140HV-Zn.D 29 
2 06B0002  Шайба 10 30 
3 00B0005  Болт М10×20-8.8-Zn.D 30 
4 36D0088  Крышка  1 
5 35C0014  Крышка  1 
6 35C0015  Крышка  1 
7 00D0216  Пластина  1 
8 36D0003  Крышка  1 
9 48D0004  Сталь угловая  1 
10 35C0126  Пластина  1 
11 03B0053  Гайка М10-8-Zn.D 2 
12 50D0037  Пластина  1 
13 20A1025  Пластина  1 
14 06B0003  Шайба 6 4 
15 00B0005 Болт М6×16-8.8-Zn.D 4 
16 06B0030 Шайба 10-140HV-Zn.D 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Крышка-капот в сборе 



 92 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Крышка-капот в сборе 



 93 

 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 00B0012  Болт М10×25-8.8-Zn.D 9 
2 06B0002  Шайба  26 
3 06B0001  Шайба 10-140HV-Zn.D 14 
4 02D0008  Кронштейн  1 
5 10A0047  Пластина  2 
6 22A0012  Пластина стопорная  1 
7 42D0028  Опора  1 
8 00B0005  Болт М10×20-8.8-Zn.D 13 
9 06B0030  Шайба 10-140HV-Zn.D 16 
10 20A0064  Крышка  1 
11 42D0024  Крышка боковая  1 
12 00B0002  Болт М10×35-8.8-Zn.D 5 
13 42D0130 Опора  1 
14 48C0040  Дверь   1 
15 03B0053  Гайка М10-8-Zn.D 4 
16 48D0002  Сталь угловая  1 
17 35D0001  Крышка  1 
18 56A0091  Шайба (2)  4 
19 10A0046  Шайба  2 
20 35C0002  Элемент буферный  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Кондиционер воздушный 



 94 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Кондиционер воздушный 



 95 

 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 46C0463  Испаритель  1 
2 46C0009  Бачок расширительный  1 
3 46C0474  Шланг  1 
4 46C0029  Конденсатор  1 
5 46C0472  Шланг  1 
6 01A0129  Фитинг  1 
7 00A0183  Фитинг  1 
8 46C0475  Шланг  1 
9 86A0018  Стяжка кабельная  5 
10 22C0017  Опора компрессора  1 
12 46C0488  Клапан отсечной  1 
13 84A0084  Ремень  1 
14 46C0073  Шланг  1 
15 00B0005  Болт М10×20-8.8-Zn.D 10 
16 09C0125  Хомут  4 
17 00B0022  Болт М6×16-8.8-Zn.D 9 
18 06B0003  Шайба 6 9 
19 06B0024  Шайба 6-140HV-Zn.D 7 
20 46C0473  Шланг  1 
21 06B0002  Шайба 10 4 
22 06B0001  Шайба 10-140HV-Zn.D 4 
23 04B0269  Винт ST4.2×25-C-H-Zn.D 4 
24 46C0030  Панель  1 
25 11B0081  Шланг  2 
26 86A0101  Отверстие вентиляционное 

круглое 
 2 

27 32C0057  Фитинг  1 
28 11B0082  Шланг  1 
29 11B0083 Шланг  1 
30 86A0102 Отверстие вентиляционное  2 
31 46C0074 Шланг  1 
32 83A0145  Уплотнение  2 
33 46C0031  Клапан электромагнитный  1 
34 00B0007  Болт М8×16-8.8-Zn.D 2 
35 46C0072  Шланг  1 
36 09C0126  Хомут двойной  2 
37 46C0011  Компрессор  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Кондиционер воздушный 



 96 

 

 
 
 
 
 
 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 88A0107  Болт  1 
2 03B0111  Гайка М14-8-Zn.D 2 
3 06B0009  Шайба 14-140HV-Zn.D 2 
4 16A0072  Элемент регулировочный  1 
5 01B0083  Болт М10×60-8.8-Zn.D 1 
6 06B0002  Шайба 10 9 
7 03B0053  Гайка М10-8-Zn.D 6 
8 00B0002  Болт М10×35-8.8-Zn.D 5 
9 12A0149  Кронштейн  1 
10 01B0119  Болт М16×140-8.8-Zn.D 1 
11 03B0400  Гайка М16-8-Zn.D 1 
12 06B0015  Шайба 16 1 
13 12A0150  Кронштейн  1 
14 35A0231  Труба  1 
15 00B0019  Болт М10×30-8.8-Zn.D 3 
16 00B0001  Шайба 10-140HV-Zn.D 3 
17 00D0525  Опора  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Кондиционер воздушный 



 97 

 

 
 
 
 
 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 46C0029  Конденсатор  1 
2 00B0022  Болт М6×16-8.8-Zn.D 7 
3 06B0003  Шайба 6 7 
4 06B0024  Шайба 6-140HV-Zn.D 7 
5 46C0473  Шланг  1 
6 46C0472 Шланг  1 
 
 
 
 
 
Кондиционер воздушный 



 98 

 

 
 
 
 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 06B0001  Шайба 10-140HV-Zn.D 4 
2 06B0002  Шайба 10 4 
3 00B0005  Болт М10×20-8.8-Zn.D 4 
4 46C0474  Шланг  1 
5 46C0475  Шланг  1 
6 46C0463  Испаритель  1 
7 46C0072  Шланг  4 
8 46C0074  Шланг  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Кондиционер воздушный 



 99 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 46C0474 Шланг  1 
2 46C0009 Бачок расширительный  1 
3 46C0473  Шланг  1 
4 06B0003  Шайба 6 2 
5 00B0022 Болт М6×16-8.8-Zn.D 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Кондиционер воздушный 



 100 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 46C0074 Шланг  1 
2 46C0031 Клапан электромагнитный  1 
3 46C0073 Шланг  1 
4 46C0488 Клапан отсечной  1 
5 00B0007 Болт М8×16-8.8-Zn.D 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Кондиционер воздушный 



 101 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 84A0084  Ремень  1 
2 46C0011  Компрессор  1 
3 46C0472  Шланг  1 
4 46C0475  Шланг  1 
5 22C0017  Опора компрессора  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Кондиционер воздушный 



 102 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 04B0269  Винт ST4.2×25-C-H-Zn.D 4 
2 46C0030  Панель  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Электросистема 



 103 

 
 
 
Электросистема 



 104 

 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 20A1851  Хомут 10 10 
2 00B0005  Зажим  26 
3 06B0001  Шайба  10-140HV-Zn.D 26 
4 06B0002  Шайба 10 2 
5 83A0188  Прокладка резиновая 12 4 
6 32B0067  Фара стрелы  2 
7 22A0448  Кронштейн рабочей лампы  2 
8 32B0065  Фара рамы  1 
9 83A0181  Прокладка резиновая 10 1 
10 20A1825  Крышка  1 
11 00B0075 Болт М8×20-8.8-Zn.D 4 
12 06B0006 Шайба 8 4 
13 06B0005 Шайба  8-140HV-Zn.D 4 
14 20A0644  Крышка  1 
15 30B0011 Датчик расхода топлива  1 
16 01B0356 Болт М5×30-8.8-Zn.D 5 
17 06B0017  Шайба 5 5 
18 06B0066  Шайба  5-140HV-Zn.D 5 
19 37B0004  Лента крепежная нейлоно-

вая  
 20 

20 30B0010  Выключатель аварийный  1 
21 06B0065  Прокладка комплексная 18 1 
22 37B0010 Хомут  5 
23 20A1852 Лента крепежная  3 
24 08C0053 Кабель  1 
25 20A1858 Зажим  25×50 6 
26 08C0466 Кабель  1 
27 01B0381 Болт М12×200-8.8-Zn.D 4 
28 06B0008 Шайба 12 4 
29 06B0059  Шайба  12-140HV-Zn.D 4 
30 08C0448  Кабель  1 
31 37B0077  Батарея аккумуляторная  2 
32 08C0447  Кабель  1 
33 82A0167  Коврик резиновый  2 
34 82A0166  Коврик резиновый  1 
35 00D0626  Кронштейн  1 
36 03B0021  Гайка М8-8-Zn.D 2 
37 43D0137  Крышка  1 
38 20A1854  Зажим 27 3 
39 83A0144  Прокладка резиновая  1 
40 46C0469  Электропроводка кабины  1 
41 03B0014  Винт М6×16-4.8-Zn.D 8 
42 06B0003  Шайба 6 10 
43 43B0008  Брызговик  1 
44 08C0457  Жгут проводов CLG200-3  1 
45 20A1855  Зажим 35 3 
46 38B0007  Клаксон  1 
47 00B0023  Болт М6×25-8.8-Zn.D 2 



 105 

48 06B0024  Шайба  6-140HV-Zn.D 8 
49 03B0036  Гайка М6-8-Zn.D 4 
50 20A1853  Зажим 22 4 
51 21A1192  Крышка выключателя 

электропитания  
 1 

52 34B0088  Выключатель электропи-
тания 

 1 

53 04B0090  Винт М4×10-4.8-Zn.D 6 
54 06B0022  Шайба 4 6 
55 06B0097  Шайба  4-140HV-Zn.D 6 
56 10A0820  Крышка  1 
57 37B0101   Предохранитель плавкий 

(50А) 
 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Электросистема 



 106 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Электросистема 



 107 

 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 37B0100  Стеклоочиститель  1 
2 32B0066  Фара  1 
3 08C0475  Жгут проводов  1 
4 08C0465  Жгут проводов  1 
5 37B0087  Радиоприемник  1 
6 37B0089  Антенна  1 
7 08C0464  Жгут проводов  1 
8 08C0463  Жгут проводов  1 
9 08C0476  Жгут проводов  1 
10 

34B0116  
Выключатель комплекс-
ный 

 1 

11 
35B0015  

Прибор для подачи сигна-
ла тревоги 

 1 

12 36B0218  Розетка  1 
13 36B0220  Розетка  33 
14 35B0016  Тахометр  1 
15 36B0219  Розетка  1 
16 

35B0014  
Прибор измерительный 
комплексный 

 1 

17 36B0217  Розетка  1 
18 38B0017  Матрица диодная  1 
19 08C0462  Жгут проводов  1 
20 04B0099  Винт М4×10-4.8-Zn.D 8 
21 06B0022  Шайба 4 8 
22 06B0097  Шайба  4-140HV-Zn.D 8 
23 10A0818  Панель правая  1 
24 37B0004  Лента крепежная  15 
25 04B0221  Винт М5×12-4.8-Zn.D 4 
26 06B0066  Шайба  5-140HV-Zn.D 4 
27 06B0017  Шайба 5 4 
29 08C0461 Жгут проводов  1 
30 

34B0089 
Выключатель брызговика 
и дворников  

 1 

31 10A0819 Панель левая  1 
32 34B0090 Выключатель зажигания  1 
33 04B0269 Винт ST4.2×25-C-H-Zn.D 8 
34 38B0021  Динамик  2 
35 20A1854  Зажим 35 3 
36 00B0005  Болт М10×20-8.8-Zn.D 6 
37 06B0001  Шайба  10-140HV-Zn.D 6 
38 20A1855  Зажим 35 3 
39 06B0024 Шайба  6-140HV-Zn.D 2 
 
 
 
 
 
Электросистема 



 108 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Электросистема 



 109 

 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 37B0009  Лента крепежная ZD150×3  26 
2 06B0007  Шайба  12-140HV-Zn.D 10 
3 34A0299  Опора  5 
4 06B0008  Шайба 12 5 
5 00B0058  Болт М12×45-8.8-Zn.D 5 
6 08C0460  Жгут проводов  1 
7 06B0017  Шайба 14 2 
8 00A0233  Фитинг  1 
9 30B0013  Датчик температуры воды  1 
10 06B0066  Шайба  5-140HV-Zn.D 8 
11 06B0147  Шайба 5 4 
12 03B0032  Гайка М5-8-Zn.D 4 
13 00B0153  Болт М5×16-8.8-Zn.D 2 
14 10A0751  Кронштейн коробки плав-

ких предохранителей 
 2 

15 37B0099  Катушка управления  1 
16 12B0331  Кольцо круглого сечения 11×1.9 1 
17 30B0012  Датчик давления масла  1 
18 00A0384  Фитинг  1 
19 30B0101  Датчик  1 
20 00B0041  Болт М12×16-8.8-Zn.D 1 
21 08C0054  Кабель  1 
22 37B0101  Предохранитель плавкий  1 
23 20A1853  Зажим  22 1 
24 20A1852  Зажим 15 4 
25 20A1854  Зажим 27 1 
26 00B0002  Болт М10×35-8.8-Zn.D 1 
27 06B0002  Шайба 10 1 
28 06B0152  Шайба  10-140HV-Zn.D 1 
29 03B0053  Гайка М10-8-Zn.D 1 
30 36B0259  Переходник  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Электросистема 



 110 

 
 
 
Электросистема 



 111 

 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 04B0198  Винт М4×12-4.8-Zn.D 14 
2 06B0097  Шайба  4-140HV-Zn.D 14 
3 06B0022  Шайба 4 14 
4 37B0082  Плата печатная  1 
5 04B0055  Винт М5×20-4.8-Zn.D 2 
6 06B0017  Шайба 5 2 
7 06B0066  Шайба  5-140HV-Zn.D 2 
8 03B0032  Гайка М5-8-Zn.D 2 
9 00B0021  Болт М6×12-8.8-Zn.D 4 
10 06B0024  Шайба  6-140HV-Zn.D 4 
11 83A0187  Шайба резиновая 6 4 
12 08C0459  Жгут проводов  1 
13 74A0246  Табличка реле  1 
14 31B0006  Реле стартера  2 
15 00B0020  Болт М8×30-8.8-Zn.D 4 
16 06B0006  Шайба 8 4 
17 06B0005  Шайба  8-140HV-Zn.D 4 
18 83A0184  Шайба резиновая  4 
19 83A0185  Панель защитная  1 
20 10A0797  Панель  1 
21 37B0009  Лента крепежная ZD150×3  8 
22 31B0011  Реле  1 
23 04B0106  Кольцо резиновое  1 
24 31B0009  Панель защитная  1 
25 83A0131  Кольцо резиновое  1 
26 83A0186  Панель защитная  1 
27 20A0179  Крышка  1 
28 37B0012  Предохранитель плавкий  4 
29 37B0013  Предохранитель плавкий  5 
30 37B0014  Предохранитель плавкий  1 
31 37B0015  Предохранитель плавкий  5 
32 04D0124  Коробка управления  1 
33 74A0413  Табличка коробки предо-

хранителей 
 1 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Основной трубопровод гидромолота 



 112 

 
 
Основной трубопровод гидромолота 



 113 

 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 01B0010  Болт М12×60-8.8-Zn.D 10 
2 06B0008  Шайба 12 14 
3 72A0248  Хомут  10 
4 05A0088  Пробка  2 
5 10D0887  Труба  2 
6 12B0224  Кольцо круглого сечения 23.6×1.8 10 
7 00B0033  Болт М12×70-8.8-Zn.D 4 
8 72A0019  Зажим  4 
9 10D0889  Труба  1 
10 10D0890  Труба  1 
11 07C0358  Рукав  2 
12 10D1037  Труба  1 
13 10D1038  Труба  1 
14 44C0083  Заглушка  2 
15 44C0074  Гидромолот  1 
16 10D1024  Труба  2 
17 12C0211  Клапан  2 
18 00A0879  Фитинг  2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Основной трубопровод гидромолота на раме 



 114 

 
 
Основной трубопровод гидромолота на раме 



 115 

 
№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 07C0386  Рукав  2 
2 72A0248  Хомут  3 
3 01B0102  Болт М12×65-8.8-Zn.D 4 
4 06B0008  Шайба 12 4 
5 10D1002  Труба  1 
6 12B0224  Кольцо круглого сечения 23.6×1.8 4 
7 06C0780  Рукав  1 
8 10D1003  Труба  1 
9 72A0348  Хомут  1 
10 07C0379  Рукав  1 
11 '1260251  Кольцо круглого сечения 30×3.55 2 
12 07C0394  Рукав  1 
13 04A0250  Пластина прижимная  1 
14 04B0186  Винт М10×30-10.9-Zn.D 4 
15 15D0234  Фитинг  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Трубопровод управления гидромолота 



 116 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Трубопровод управления гидромолота 



№ 
п/п 

Маркировка Наименование Размер Кол-во 

1 12C0045 Клапан электромагнитный 1 
2 00B0007 Болт М8×16-8.8-Zn.D 2 
3 06B0006 Шайба 8 2 
4 00A0016 Фитинг 2 
5 12B0351 Кольцо круглого сечения 16×2.4 6 
6 05C0064 Рукав 1 
7 12B0283 Кольцо круглого сечения 9×1.8 8 
8 05C0063 Рукав 1 
9 05C0018 Рукав 1 
10 00A0022 Фитинг 2 
11 12B0023 Кольцо круглого сечения 14×2.65 2 
12 05A0075 Пробка 1 
13 31C0004 Фитинг 1 
14 00A0018 Фитинг 2 
15 05C0065 Рукав 1 
16 32C0029 Фитинг 1 
17 13C0115 Педаль 1 
18 00B0225 Болт М4×16-8.8-Zn.D 3 
19 06B0022 Шайба 4 3 
20 08C0584 Жгут проводов L=1800 1 

Архангельск (8182)63-90-72 
Астана +7(7172)727-132 
Белгород (4722)40-23-64 
Брянск (4832)59-03-52 
Владивосток (423)249-28-31 
Волгоград (844)278-03-48 
Вологда (8172)26-41-59 
Воронеж (473)204-51-73 
Екатеринбург (343)384-55-89 
Иваново (4932)77-34-06 
Ижевск (3412)26-03-58 
Казань (843)206-01-48 

По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:

Калининград (4012)72-03-81 
Калуга (4842)92-23-67 
Кемерово (3842)65-04-62 
Киров (8332)68-02-04 
Краснодар (861)203-40-90  
Красноярск (391)204-63-61 
Курск (4712)77-13-04 
Липецк (4742)52-20-81 
Магнитогорск (3519)55-03-13 
Москва (495)268-04-70 
Мурманск (8152)59-64-93 
Набережные Челны (8552)20-53-41 

Нижний Новгород (831)429-08-12 
Новокузнецк (3843)20-46-81 
Новосибирск (383)227-86-73 
Орел (4862)44-53-42 
Оренбург (3532)37-68-04 
Пенза (8412)22-31-16  
Пермь (342)205-81-47  
Ростов-на-Дону (863)308-18-15 
Рязань (4912)46-61-64  
Самара (846)206-03-16  
Санкт-Петербург (812)309-46-40 
Саратов (845)249-38-78  

Смоленск (4812)29-41-54  
Сочи (862)225-72-31  
Ставрополь (8652)20-65-13  
Тверь (4822)63-31-35  
Томск (3822)98-41-53 
Тула (4872)74-02-29  
Тюмень (3452)66-21-18  
Ульяновск (8422)24-23-59  
Уфа (347)229-48-12  
Челябинск (351)202-03-61 
Череповец (8202)49-02-64 
Ярославль (4852)69-52-93 

Эл. почта: zgn@nt-rt.ru    ||    Сайт: http://zliugong.nt-rt.ru

mailto:zgn@nt-rt.ru
http://zliugong.nt-rt.ru/

	Пустая страница

